

B.  
W.  
u  
odzi

Cena 50 gr

Łódź, piątek 15 maja 1970 roku

Rok XXVI

Nr 114 (6777)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Program dalszego rozwoju integracji gospodarczej

## Komunikat o XXIV sesji RWPG

♦ Doskonalenie współpracy w dziedzinie planowania ♦ Utworzenie Międzynarodowego Banku Inwestycyjnego ♦ Rozszerzenie działalności Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej ♦ Powołanie Międzynarodowego Instytutu Problemów Ekonomicznych Socjalizmu

W czwartek wieczorem zakończyły się w Warszawie 3-dniowe obrady XXIV sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej - najwyższego statutowego organu RWPG.

Obrady zostały zakończone podpisaniem przez przewodniczących rządowych delegacji końcowego protokołu sesji.

Postanowiono, że następną sesja w roku przyszłym odbędzie się w stolicy Rumunii - Bukareszcie.

W czwartek wieczorem prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz wydał przyjęcie z okazji XXIV sesji RWPG.

W tym samym dniu odbyło się też posiedzenie Komitetu Wykonawczego, podczas którego wicepremier Piotr Jaroszewicz, który pełnił funkcję przewodniczącego tego komitetu przez ostatnie kilkanaście miesięcy przekazał tę funkcję wicepremierowi Rumunii Gheorghe Radulescu.

Przebieg i rezultaty prac sesji omawia poniższy komunikat oficjalny:

W dniach od 12 do 14 maja 1970 r. odbyła się w Warszawie XXIV sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

W pracy sesji wzięły udział delegacje krajów członkowskich RWPG, którym przewodniczyli: Pierwszy sekretarz KC BPK, przewodniczący Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii, T. Żiwkow.

Członek Prezydium KC KPCz, przewodniczący rządu Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej L. Sztrogal. Pierwszy sekretarz KC MPL-R, przewodniczący Rady Ministrów Mongolskiej Republiki Ludowej J. Cedenbal.

Członek Biura Politycznego KC SED, przewodniczący Prezydium Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej W. Stoph.

Członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej J. Cyrankiewicz.

Członek Komitetu Wykonawczego i Stałego Prezydium KC RPK, przewodniczący Rady Ministrów Socjalistycznej Republiki Rumunii I. Maurer.

Członek Biura Politycznego

KC WSPR, przewodniczący Węgierskiego Rewolucyjnego Rządu Robotniczo-Chłopskiego J. Fock.

Członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich A. Kosygin.

W sesji wzięli również udział sekretarz Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej M. Faddiejew.

Na sesji byli obecni ambasadorzy krajów członkowskich RWPG, akredytowani w PRL. Sesji rady przewodniczył przewodniczący delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, prezes Rady Ministrów PRL, J. Cyrankiewicz.

Na XXIV sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej w związku z setną rocznicą urodzin W. Lenina, na uroczystym posiedzeniu wysłuchano referatu J. Cyrankiewicza „Wcielanie idei leninowskich we współpracę krajów członkowskich RWPG”, w którym została podkreślona wyjątkowość znaczenia teoretycznej spuścizny W. I. Lenina dla rozwiązywania aktualnych zagadnień u-

macniania światowego systemu socjalistycznego, dla wzmocnienia jego wpływu na proces rewolucyjny w świecie, dla dalszego pogłębiania i doskonalenia współpracy gospodarczej krajów członkowskich Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

W posiedzeniu poświęconym 100 rocznicy urodzin W. I. Lenina uczestniczyła delegacja Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii na czele z wiceprzewodniczącym Związku Radzieckiego W. Grliczkowem.

Na sesji omówiono referat sprawozdawczy Komitetu Wykonawczego o przebiegu prac nad realizacją uchwały XXIII (specjalnej) sesji RWPG, związanych z opracowaniem komplek-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Mniej kandydatów na studia robotniczego i chłopskiego

Jak wynika z przeglądu złożonych już w szkołach wyższych podań o przyjęcie na studia - w tym roku zmniejszyła się liczba kandydatów robotniczego i chłopskiego. Wśród kandydatów starszych się o przyjęcie na studia uniwersyteckie jest 47,3 proc. młodzieży pochodzenia robotniczego lub chłopskiego.

Wobec istniejącej tendencji spadkowej Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego zabiegać będzie przynajmniej o utrzymanie dotychczasowych proporcji w składzie społecznym młodzieży akademickiej. Dlatego też nie ulegnie zmianom system preferencyjny, który za pochodzenie robotnicze lub chłopskie przynajmniej kandydatom na studia 5 punktów. Nadal też będzie punktowana praca zawodowa, za którą kandydaci będą otrzymywać 2 pkt. W tym roku większość młodzieży starzejacej się o przyjęcie na studia otrzymała punkty za pracę zawodową, bowiem większość kandydatów rekrutowała się z maturzystów z lat ubiegłych.

Komitet Pracy i Plac przygotowuje obecnie wykaz zawo-

# XXIII WYŚCIG POKOJU PRAGA - WARSZAWA - BERLIN

## Trzeci dzień zwycięstw polskich kolarzy

### ★ R. Szurkowski odzyskał koszulkę lidera ★ Dobra jazda kolarzy CSRS ★ Jutro dzień odpoczynku

Wielka seria zwycięstw etapowych polskich kolarzy XXIII Wyścigu Pokoju trwa.

Czwartkowy - trzeci etap z Pilzna do Usti nad Labą (147 km) zakończył się triumfem R. Szurkowskiego w czasie 3:30.36 (z



Na podium - zwycięzcy trzeciego etapu. W środku R. Szurkowski, a obok J. Prchal i J. Hava - obaj z CSRS. Telefoto CAF

## Spotkanie W. Gomułki z T. Żiwkowem

14 bm. odbyło się spotkanie i sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki z I sekretarzem KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, przewodniczącym Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii Todorom Żiwkowem.

W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Zenon Kliszko. Rozmowa upłynęła w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

## Posiedzenie ministrów obrony Układu Warszawskiego

Zgodnie z uprzednio przyjętym postanowieniem, w maju br. w Sofii odbędzie się posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw - uczestników Układu Warszawskiego. Na posiedzeniu zostanie rozpatrzone zaproszenie dalszego umacniania mocy obronnej krajów Układu Warszawskiego.

bonifikatą), przed Czechosłowacją, przed Czechosłowacją, przed Czechosłowacją. Na stadion „1 Maja” pierwszy wpadł wrocławianin - a za nim pozostałych 9 kolarzy z niżej wymienionej grupy. Ataki gospodarzy odparł Szurkowski na przetrześci ostatnich 1.500 m. Roze grał on końcówkę w podobnym stylu, jak na I etapie w Karlovyh Varach, ale tym razem (Dalszy ciąg na str. 2)

## Wyniki

WYNIKI INDYWIDUALNE III ETAPU	
1. R. Szurkowski (Polska) (z 1 min. bonifikaty) 3:30.36	
2. J. Prchal (CSRS) (30 sek. bon.) 3:31.06	
3. J. Hava (CSRS) (15 sek. bon.) 3:31.21	
4. E. Verstraeten (Belgia) 3:31.36	
5. W. Sokolow (ZSRR) ..	
6. Z. Krzeszowiec (Polska) ..	
7. M. Duchemin (Francja) ..	
8. D. Voigtlander (NRD) ..	
9. W. Matusiak (Polska) ..	
10. A. Peschel (NRD) ..	
11. M. Tanew (Bułgaria) 3:32.16	
12. J. Svorada (CSRS) ..	
13. W. Teirlinck (Belgia) ..	
14. M. Giaccone (Włochy) ..	
15. Z. Hanusik (Polska) ..	
16. Z. Czechowski 3:32.16	
17. K. Stec 3:32.16	
18. A. Kaczmarek 3:32.44	

KLASYFIKACJA NA NAJAKTYWNIJSZEGO	
1. Szurkowski 25 pkt	
2. Czechowski 21 pkt	
3. Hanusik 15 pkt	
4. Verstraeten (Belgia) 13 pkt	
5. Hava (CSRS) 8 pkt	

### Różnice czasów

Szurkowski odniósł drugie zwycięstwo etapowe i po raz drugi został liderem, a na drugim miejscu ze stratą 1 min. i 16 sek. znajduje się jego wielki partner Z. Hanusik. Awansował z 50 na 7 pozycję Z. Krzeszowiec.

W klasyfikacji zespołowej zysk Polaków nad drugą ekipą po trzech etapach, zespołem gospodarzy WP wynosi 3 min. i 24 sek.

425 km pokonał dotychczas uczestnicy imprezy. Do mety w Berlinie pozostało jeszcze 1572 km, a do polskiej granicy tylko 250 km.

WYNIKI DRUŻYNOWE III ETAPU	
1. POLSKA 14:06.04	
2. CSRS 14:06.59	
3. NRD 14:07.44	

### Mówili na mecie

**MÓWIŁ ZWYCIĘZCA ETAPU**  
— Ciężki etap, ze względu na „wiane” tempo i nieprzystępny boczny wiatr. Balem się czy dociegnę do mety na pierwszej pozycji, ponieważ tym razem nie udało mi się uśpić rywali i oderwać od trzymających koło Czechosłowaków. Jestem stęśny nadal bojowo nastawiony, ale wyraźnie przeciwnicy się naktyni. Tworzą się już na szosie małe koalicje, zjednoczeni zawodnicy kilku drużyn pchnęli nas jak oka w gło wie. Bardzo dobry był na tym etapie Krzeszowiec. Muszę mu zaraz podziękować za ofiarną jazdę.  
Trenor K. Hatapka (CSRS)  
— Wy macie najgroźniejszy team, świetni są również kolarze ZSRR i Belgowie. Moja drużyna spełnia pokładane w niej nadzieje i będzie miała jeszcze sporo do powiedzenia. Kolarze NRD, moim zdaniem, na razie „spekulują”. Nie wiem czy mają taki zapas energii jak w ubiegłych latach.  
Trenor H. Lasak  
— Dużo działo się na trasie, a najgorszej będzie dziś - przed dnem przerwy. Nasz rywal wale rzucał wszystkie siły. Pierwsza ucieczka miała szansę powodzenia, ale w sumie nie opłaciła się, gdyż kosztowała Szurkowskiego, Krzeszowiec, a przede wszystkim Czechosłowację zbyt dużo energii. Trudno, trzeba czasem za ryzykować, ale to nam się nie udało. Zastanawiam się, czy Kaczmarekowi nie zlecić opieki nad Hiderem drużyny Szurkowski, bo poznanik ma najmniejszą szansę na wysoką pozycję indywidualną.

## Wysokie straty interwentów w Kambodży Kolejna ofensywa wojsk sajońskich

Wojska reżimu sajońskiego rozpoczęły w czwartek kolejną ofensywę, której celem jest opanowanie tej części północnej Kambodży, która przylega do miejsca, gdzie zbiegają się granice Laosu i południowego Wietnamu. Jednostki 22 dywizji piechoty wspierane przez oddziały czołgów wkroczyły na teren kambodżańskiej prowincji Rattanakiri z sąsiedniego płaskowyżu centralnego w południowym Wietnamie. Reżim wojsk sajońskich nie ujawnił liczby żołnierzy biorących udział w tej nowej agresji.

nów co jest najwyższą tygodniową liczbą strat, jakie wojska USA poniosły na terenie Indochin w ostatnich 9 miesiącach.

Tymczasem wojska sajońskie i amerykańskie po opanowaniu przeprawy przez Mekong w Naeak Leung posunęły się w kierunku Pnom Penh wzduż szosy nr 1 łączącej Sajgon ze stolicą Kambodży. Tymczasem z Pnom Penh powróciła do południowego Wietnamu część jednostek marynarki sajońskiej i amerykańskiej, na pokładzie których umieszczono 8.300 wietnamczyków, mieszkających stale w Kambodży. W najbliższych dniach ma odbyć się przymusowa ewakuacja dalszych 24.000 wietnamczyków.

Amerykańskie agencje prasowe zwracają uwagę na wyjątkowo wysokie straty wojsk sajońskich i amerykańskich w walce z siłami patriotycznymi na terenie Kambodży. W ub. tygodniu zginęło 883 żołnierzy sajońskich, a więc niewiele w ciągu jednego tygodnia od początku 1968 r. Równocześnie zginęło 168 Ameryka-

## Bogaty program II Łódzkiej Wiosny Artystycznej

Już po raz drugi zorganizowana zostanie w naszym mieście Łódzka Wiosna Artystyczna. Odbędzie się ona w dniach od 15 maja do 1 czerwca, a celem jej będzie zaprezentowanie dorobku i osiągnięć miejscowych środowisk twórczych: pisarzy, artystów, muzyków, teatroznawców, a i tradycji regionalnego folkloru.

Tym razem akcje i imprezy, zrealizowane w ramach Łódzkiej Wiosny Artystycznej, będą miały charakter jeszcze bardziej reprezentacyjny, niż w roku ub. Tym samym zaś budzą zainteresowanie nie tylko mieszkańców Łodzi, ale i innych miast naszego kraju.

Range „Wiosny” ustali przede wszystkim kilka kluczowych akcji o charakterze ogólnokrajowym. Zaangażuje ją 18 maja otwarcie V Ogólnopolskiego Festiwalu Poezji z bardzo cennym programem. W ramach jego w dniu tym odbędzie się ogłoszenie wyników konkursów, wręczenie nagród, Kluczowy referat prof. dr J. Z. Jankowskiego p.t. „Poezy-krytycy-pu-

bliczność”. W dniach 19 i 20 maja wznowienie obrad, i wiele imprez towarzyszących. W różnych punktach miasta otwarte zostaną indywidualne wystawy plastyczne ośmiu łódzkich malarzy, grafików i rzeźbiarzy, a także wystawy subskrypcyj grafiki artystycznej (w Klubie MPiK) i wystawy 25-lecia łódzkiego środowiska plastycznego (w galerii sztuki). Bardzo poważną imprezą będzie zorganizowana w dniach 22-24 bm. sesja krytyków teatralnych, którzy zobaczą najważniejsze spektakle łódzkie. Zaplanowane zostały również liczne koncerty w najrozmaitszych ośrodkach, wielki festyn z kiermaszem książek „Dzień Folkloru Ziemi Łódzkiej” itp.

Dokładne dane o imprezach tych podamy w swoim czasie. Również i o II Łódzkiej Spotkaniach Baletowych, ze względu na wagę tej imprezy, napiszemy osobno i obszerniej. Tu poprzestaniemy na informacjach, że odbędą się one w dniach od 23 maja do 3 czerwca w Teatrze Wielkim. M. J.

## Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

Rada Bezpieczeństwa obradowała w czwartek na temat agresji Izraela przeciwko Libanowi. Delegat Polski Eugeniusz Kallaga domagał się, aby Rada potępiła agresję Izraela przeciwko Libanowi.

W czwartek lotnictwo izraelskie zaatakowało pozycje egipskie w pobliżu Obaidu, Abu Sultan oraz Abu Sucri. Samoloty nieprzyjacielskie napotkały na silny ogień egipskiej artylerii przeciwlotniczej oraz zostały zaatakowane przez egipskie myśliwce. Samoloty izraelskie dokonały również praktycznego nalotu w północnej części doliny Jordana. Strona jordańska nie poniosła strat. Artyleria izraelska ostrzelała dwie miejscowości na południu Libanu: Błide i Hule. W Błidzie zabito 4 kobiety, jedna osoba została ranna.





